in recessu à ratione ut sit, & non per se intendendo: & tunc dif-  
fixa specie, sicut auctor in peccatis ex motuis,  
¶ In responseione ad tertium enimdem articuli, signa illam, &  
intuere illius veritatem: & in his qui auris imi sunt ad habendū  
euām Iesu Christi patrimonium, & effundunt in meretrices, ve-  
nations &c. sunt n.  
similares, & pro-  
digii, ut in litera dici-  
tur, & experientia te-  
statur abominabilis,  
quam vitam nescire  
liceret.

*Super questionis sep-  
tage simile secundū Ar-  
ticulum nonum.*

**I**N art. 9. eiusdem quæst. 72. aduerte,

quod author mutat opinionem, quam in  
in quarto fecit. dicit.  
¶ 26. quæst. 9. tenet, scilicet, quod circum-  
stantia etiam si non  
sit finis, dat speciem  
peccato, & vult hic  
ideam esse iudicium  
de specificatione a-  
ctus humani ex circu-  
stantia in actu virtutis, & in actu vitiis:  
quia vtroque opor-  
ter speciem dari a mo-  
tivo, vt obiecto: &  
nunquam circumstan-  
tia ut sic, dare spe-  
cierem, sed oportere  
eam transire in diffe-  
rentiam, seu condi-  
tionem obiecti juxta  
superius determina-  
vit in quæst. 18. Et  
quoniam ibi voluit  
peccati species sumi-  
par. 4. post  
medillitus.

¶ 2. q. 52. art.  
¶ ad 3. & q.  
92. art. 2. co-  
de q. 148. art.  
ad 1. &  
¶ 2. Et 1. dicit.  
¶ 3. & 1. &  
¶ 4. q. 2. art.  
6. & q. 14. art.  
3. Cap. 4. in  
par. 4. post  
medillitus.

¶ 3 Præt. Diversæ species gulæ  
assignantur secundum particu-  
las, quæ in hoc versiculo conti-  
nentur. Preopere, laute, nimis,  
ardenter, studiose; hac autem perti-  
nit ad diversas circumstantias. nam præpopere est antequam  
oporet; nimis, plus quam opor-  
ret, & idem patet in alijs. ergo spe-  
cies peccati diversificantur se-  
cundum diversas circumstan-  
tias contrariae.

AD TERTIVM dicendum, q  
prodigiis, & illiberalis potest esse  
aliquis secundum diuersa, vt sci-  
licet sit aliquis illiberalis in acci-  
piendo quæ non debet, & produ-  
gus in dando quæ non debet: ni  
hil autem prohibet contraria  
ineesse eidem secundum diuersa.

#### ARTICVLVS IX.

**V**trum peccata diversificantur specie se-  
cundum diuersas circumstantias.

**A**D NONVM sic proceditur.  
Videtur quod vitia, & pec-  
cata diversificantur specie secun-  
dum diuersas circumstantias: quia, ut  
dicit \* Dion 4 cap. de diu.no.  
Malum contingit ex singularibus  
defectibus: singulares autem de-  
fectus sunt corruptiones singu-  
larum circumstantiarum. ergo  
ex singulis circumstantijs corrup-  
tis singula species peccatorum  
consequuntur.

¶ 2 Præt. Peccata sunt quidam  
actus humani: sed aetus humani  
interdum accipiunt speciem à  
quod sola circum-  
stantia cur, mutaret ipse. Insufficiens namque signum  
non finis est molleitas habens voluntatem liberam deliberatur  
ad illud: sicut etiam accedens ad vxorem alterius mallet ipsam  
esse innuptam. Nec sequitur, quod sola circumstantia, cur, mutet  
speciem, sed quod nec cur, nec aliqua circumstantia mutet speciem,  
nisi habeat rationem alterius motus, vt finis: non ita quod  
sit, aut apprehendatur ut finis praecipiens peccati. Non enim fac-  
ile legimus est finis furti, cum aliquis furat sacram: sed sufficit  
quod sit confusus. Tertium enim facile legimus est commercio ad bonum  
commutable, vt obiectum contrarium rationis, quia alienum, & quia sacram,  
¶ In articulo eodem non eiusdem quæstio. 72. dubium occur-  
rit. Quomodo stans illa simul, scilicet, Circumstantia nunquam  
dit speciem nisi ratione alterius motus, vt obiectum seu finis pro-  
cul dubio per se, quia ab his quæ sunt per se accidentes, non sumi-  
tur species: & omnis circumstantia transmutans actum de bono  
in malum, dat peccato speciem: sicut enim hec regulare quæst.  
18. als. gnata. Cum enim quicquid preter intentionem actum vo-  
luntario coniunctum sit, non per se obiectum sit, & omne in-  
cognitum preter intentionem contingatur voluntario actui,  
oporet dicere, aut quod nullus actus sit ex bono, malus ex cir-  
cumstantia ignota, quaenamcumque mala: aut quod circumstan-  
tiæ speciem absque hoc, quod eius obiectum sit per se mo-  
tum voluntatis ut finis, verbi gratia. Iapnes exercens le ad  
fagittandum, minus prouide emittens lagittam percusit par-  
tem: in hoc & infinitis similibus circumstantia facit actum de  
bono malum, & nullum interuenit per se obiectum illius spe-

#### ARTIC. IX.

ciei, cuius est illa circumstantia, puta parricidij, vel homicidi-  
quomodo ergo consonant dicta, in qua specie sunt illa peccata  
non appetit.

¶ Ad hoc dubium est multiplex dicendi modus, scilicet ex  
consequenti, ex materia, ex omissione, ex ignorantia, ex neglig-  
entia.

¶ Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti  
quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-

piat. Ex consequenti quidem: quia si  
aliquis agit et si  
consequenti voluntate  
ita obiectum proprium illius alii  
est ex consequenti inten-  
tum, verba in exemplo de  
lato. Sicut ille vo-  
lendo impinguo  
gitare, ex consequen-  
ti voluntate oportet  
culationis consequen-  
ti: ita ex conse-  
quenti intentio pro  
prium percutere  
obiectum, ac per hoc  
actus improbus  
gitationis trahit  
in aliam speciem in-  
cidentalem. Sed ha-  
bita implicat conse-  
quentia: quoniam  
eo ipso quod si  
quid se haberet con-  
quereret ad alium  
& obiectum non  
est extra lati-  
dinem speciem in-  
cidentem, nec est dare spe-  
ciales rebus  
aut intentio  
voluntatis quoniam  
est obiecto illius  
species, quod  
est eius finis, ne-  
scit aliqua species per  
cipior aliter: &  
cum finis est sub in-  
finito, ut cum firmi  
sit ut moechatur.  
Vnde licet circum-  
stantia sit accidentes  
si dat speciem capi-  
to transit in substan-  
tia, quia transita  
obiectum, videlicet  
substantialis, ob-  
iectum actus, ut  
questione deci-